
INSTlruTO MUNICIPAL PARA 4' CULTURA DE PACHUCA
ESTADO DE SlruAClóN FINANCIERA

AL 30 DE ABRIL DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Activo
Activo Circulante
Efectivo V Equivalentes
Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes
Derechos A Recibir Bienes O Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimación Por Pérdida O Deterioro De Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Total De Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras A Largo Plazo
Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura V Construcciones En
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciación, Deterioro VAmortización Acumulada De Bienes

Activos Diferidos
Estimación Por Pérdida O Deterioro De Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes
Total De Activos No Circulantes
Total Del Activo

82,318.86
193.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

82,511.86

0.00
0.00
0.00

191,355.56
0.00

-89,478.26
0.00
0.00
0.00

101,877.30
184,389.16

Pasivo
Pasivo Circulante

103,489.57Cuentas Por Pagar A Corto Plazo
193.00 Documentos Por Pagar A Corto Plazo
0.00 Porción A Corto Plazo De La Deuda Pública A Largo
0.00 Títulos VValores A Corto Plazo
0.00 Pasivos Diferidos A Corto Plazo
0.00 Fondos V Bienes DeTerceros En Garantía V/O
0.00 Provisiones A Corto Plazo

103,682.57 Otros PasivosA Corto Plazo
Total De Pasivos Circulantes

0.00 Pasivo No Circulante
0.00 Cuentas Por Pagar A Largo Plazo
0.00 Documentos Por Pagar A Largo Plazo

83,840.82 Deuda Publica A Largo Plazo
0.00 PasivosDiferidos A Largo Plazo

-70,713.80 Fondos V Bienes De Terceros En Garantía V/O
0.00 Provisiones A Largo Plazo
0.00 Total De Pasivos No Circulantes
0.00 Total Del Pasivo

13,127.02
n6,809.59 Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones De Capital
Actualización De La Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda PúblicaJpatrlmonio Generado
Resultados Del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados De Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones De Resultados De Ejercicios Anteriores

Exceso O Insuficiencia En La Actualización De La
Resultado Por Posición Monetaria
Resultado Por Tenencia De Activos No Monetarios

----~
Pública/Patrimonio .
y Hacienda Pública/Patrimonio

5,479.05 8,350.48
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

5,479.05 8,350.48

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

5,479.05 8,350.48

22,667.85 22,667.85
0.00 0.00
0.00 0.00

22,667.85 22,667.85

156,242.26 85,'19'L.26
68,112.53 85,050.59
88,129.73 740.67

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

178,910.11 108,459.11
184,389.16 n6,809.59


